Fundação Municipal Centro Universitário da Cidade de União da Vitória
Centro Universitário de União da Vitória

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

EDITAL n° 16 / 2019

 PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÕES PARA A SELEÇÃO DE BOLSISTAS DO
PROGRAMA DE INCENTIVO À PESQUISA ACADÊMICA – PIPA E ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA

DO EDITAL Nº 14/2019

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação, no uso de suas atribuições legais e com base
em diretrizes debatidas e acordadas pelo Conselho de Ensino e Pesquisa (CEPE) e Conselho
Universitário (CONSUN), resolvem:

TORNAR PÚBLICA

a prorrogação do período de inscrições para o processo seletivo de bolsistas do Programa
de Incentivo à Pesquisa Acadêmica - PIPA e a alteração do cronograma de atividades do Edital n°
14/2019.

1 DA PRORROGAÇÃO DO PERÍODO DE INSCRIÇÃO

1.1 A inscrição para o processo seletivo de bolsistas do PIPA poderá ser realizada até o dia 15 de
março de 2019, na Biblioteca da Uniuv, durante o horário de funcionamento do setor.

2 DA ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA DE ATIVIDADES

Descrição das atividades Data
Período de inscrições 28/02/2019 a 15/03/2019

Homologação das inscrições Até 22/03/2019
Divulgação da data da entrevista Até 22/03/2019

Realização da entrevista A partir de 25/03/2019
Resultado final A partir de 05/04/2019

Início das atividades A partir da divulgação do Resultado final

3 DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

3.1 Os casos omissos serão resolvidos e julgados pela Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação.

Registre-se.

União da Vitória, 08 de março de 2019.

Wanilton Dudek

Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação